PREFEITURA MUNICIPAL
CONCEICÀO DO CASTELO - ES
www.conéeicaodocastelo.es.gov.br

DECRETO Nº. 4.147/2022

CONCEDE A PROGRESSÃO POR
MERECIMENTO À PROFISSIONAIS DA
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO - ES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista os interesses de sua Administração;

Considerando os termos das Leis Complementares Municipais nº. 011/2002
alterada pela Lei Municipal nº. 042/2007 e;

Considerando os termos do Decreto nº. 1.925/2011.

DECRETA

Art. 1 º - Fica concedida a Progressão e Fixação por Merecimento aos professores
efetivos da Prefeitura de Conceição do Castelo - ES, constantes na relação em
anexo ao presente Decreto, elevando mais uma letra ao padrão de vencimentos de
seu cargo, conforme disposto no Decreto nº. 1.925/2011.

Art. 2° - Os servidores de que trata o artigo anterior são os relacionados no anexo
único deste Decreto.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Conceição do Castelo - ES, 14 de março de 2022.

CHRISTi.PADETTO

Prefeito de Conceição do Castelo - ES

PREFEITURA MUNICIPAL
CONCEICÃO DO CASTELO - ES
www.conéeicaodocastelo.es.gov.br

ANEXO ÚNICO

QUADRO 1. Padrão dos Professores Efetivos da Rede Municipal de Educação de
Conceição do Castelo - ES, na Progressão por Merecimento, no mês de fevereiro
de 2022.

Nº. Servidoras
Padrão (anterior Padrão

a Progressão) (Pós Progressão)

1
CHEILA TORMENTINO DE

5 PP 1 5 PP 2 SOUZA PAULA

2 NEUZENI STOFEL DIAS 5PA1 5 PA2

3
RENATA DA SILVA SANTOS

6 PP 1 6 PP 2
ULIANA

ELIZANGELA DO
4 NASCIMENTO CARDOSO 5PA1 5 PA2

BARBOSA

5
PATRICIA JACKLINE WOLFF

5PA1 5 PA2 SERPA

6 ALZENIRA MINETE 5PA1 5 PA2

7
SANTUSA FERREIRA DA

5PA1 5 PA2 CRUZ

8 VIVANE SOARES FIORIDO 5PA1 5 PA2

9 KARi NA LOUZADA 5 PA 1 5 PA2

10 CAMILA COLODETTE 5PA1 5 PA2

11 DAIANE DE OLIVEIRA VINCO 5PA1 5 PA2

12 SOLANGE CHAVES CUNHA 5PA1 5 PA2

13
DANIEL! ALVES GOMES

5PA1 5 PA2 NUNES

14
ROSANGELA CHRISTO

5PA1 5 PA2 BERUDE CELIRIO

15 ANA CRISTINA DE SOUZA 5PA1 5 PA2

w EDUNIO ANDREÃO DE SOUZA 5PA1 5 PA2

t!

17

18

19

20

21

22

23

24

PREFEITURA MUNICIPAL
CONCEICÃO DO CASTELO - ES
www.conéeicaodocastelo.es.gov.br

DEUSA RITA GARCIA
5PA1

LORENÇÃO

ELSANIA PEREIRA CORREIA 5PA1

CINTHIA DO CARMO
5PA1

GONÇALVES

MAKELL Y EDUARDA ZAMBOM
5PA 1 EBANI .

MARIA DE LULDES DAVILA 5PA1
FERREIRA VIRGINIO

JANIA MARIA PAGOTTO 5PA1
MATOS

VALQUIRIA APARECIDA
5PA1 STOFEL

RENATA DA SILVA SANTOS
6PA 1 ULIANA

5 PA2

5 PA2

5 PA2

5 PA2

5 PA2

5 PA2

5 PA2

6 PA2

Conceição do Castelo - ES, 14 de março de 2022.

CHRIST" PADETIO

Prefeito de Conceição do Castelo - ES